
Po úspěšném absolvování bakalářského 
studia se uplatníš zejména ve služeb-
ním poměru u  fi nančního úřadu. Dále 
nalezneš uplatnění i v dalších správních 
orgánech, kde je třeba ekonomického 
rozhodování, respektive budeš moci vést 
správní řízení a  vykonávat další správ-
ní činnosti. Budeš také moci pracovat 
v  orgánech státní správy a samosprávy, 
v bezpečnostních sborech, ale i v soukro-
mé sféře – mimo jiné u daňových porad-
ců, či v daňových odděleních obchodních 
společností. 
Budeš-li mít zájem po ukončení tohoto 
studia studovat dál a prohloubit si nabyté 
znalosti a dovednosti, budeš moci pokra-
čovat na fakultě i v jednom z navazujících 
magisterských programů.

Budeš umět správně zjistit a stanovit daně 
a vědět jak se zabezpečí jejich úhrada. Do-
kážeš vypočítat daňovou povinnost u pří-
mých i nepřímých daní. Naučíš se podané 
daňové přiznání zkontrolovat, rozpoznat 
anomálie v  účetních výkazech, v příloze 
k účetní závěrce či ve výroční zprávě, a bu-
deš vědět, jak postupovat, aby daň byla 
vybrána ve správné výši. Budeš vědět, jak 
se vede daňové řízení, jaké jsou daňové 
postupy a zároveň budeš mít i povědomí 
o soudní kontrole rozhodnutí Finanční sprá-
vy. Získáš širší znalosti z oblasti veřejných 
fi nancí a veřejných rozpočtů, nebo místních 
a regionálních fi nancí. Znalosti však budeš 
moci využít i v soukromém sektoru, proto-
že budeš také umět vyplnit daňové přiznání 
pro fyzickou i právnickou osobu. Budeš se 
orientovat v nákladech daňově uznatelných 
a neuznatelných, odčitatelných položkách 
a daňových úlevách. Také se rychle zori-
entuješ v účetních výkazech a budeš umět 
počítat základní ukazatele fi nanční analýzy.

Zajímáš se o to, jak a proč se platí daně, jak se rozdělují jejich výnosy a chceš se dozvědět více 
o jednotlivých druzích daní a umět je vypočítat? Chceš vědět víc o daňovém řízení, a tedy i o tom 
jak přesně se daně vybírají, jak probíhá daňová kontrola a jak se nezaplacené daně vymáhají? 
Chceš se orientovat v tom, jak funguje Finanční správa a další správní orgány? Potom si vyber 
specializaci Finanční správa!

ČÍM BUDEŠ?

CO TĚ NAUČÍME?

HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA A VEŘEJNÁ SPRÁVA
SPECIALIZACE: FINANČNÍ SPRÁVA

BC
STUDIUM

www.feska.cz | � fes.upce | � Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice | � feskapardubice



Povinné předměty

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Mikroekonomie I 1/ZS

Veřejná správa 1/ZS

Manažerská informatika I** 1/LS

Managerial Informatics I** 1/LS 

Soukromé právo I 1/ZS

Psychologie a sociologie pro ekonomy 1/ZS

Sport a tělesná výchova 1/ZS

Makroekonomie I 1/LS

Manažerská ekonomika 1/LS

Základy veřejného práva 1/LS

Matematika * 1 ZS/LS

Sport a tělesná výchova 1/LS

Finance 2/ZS

Základy informačních systémů 2/ZS

Pravděpodobnost a statistika 2/ZS

Veřejná ekonomie I 2/LS

Hospodářská politika 3/ZS

Správní právo I 3/ZS

Seminář k bakalářské práci 3/ZS

Správní právo II 3/LS

Bakalářská práce 3/LS

Povinně volitelné předměty - Skupina 1

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Soukromé právo II 1/LS

Finanční správa 1/LS

Finanční účetnictví 2/ZS

Podnikové daně 2/ZS

Veřejné fi nance I 2/LS

Tvorba a prezentace dokumentů 2/LS

Přímé daně 2/LS

Daňové řízení 2/LS

Nepřímé daně 3/ZS

Praktikum - výkaznictví 3/ZS

Praktikum – správní řízení 3/ZS

Daňová kontrola 3/LS

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů:
Jde o povinně volitelné předměty specializační. Volbou 
specializace se stávají závaznými v plném rozsahu.

Povinně volitelné předměty - Skupina 2

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Cizí jazyk pro ekonomy I 1/ZS

Cizí jazyk pro ekonomy II 1/LS

Student si volí cizí jazyk z nabídky předmětů Jazykové-
ho centra Univerzity Pardubice, a to podle stanovených 
podmínek a v návaznosti na rozřazovací test.

Povinně volitelné předmět - Skupina 3

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Základy účetnictví 1/ZS

Praktikum v matematice 1/ZS

Všichni studenti projdou vstupním testem, kdo neu-
spěje, musí předmět absolvovat. Účelem předmětů je 
vyrovnávání vědomostí a dovedností studentů.

Další studijní povinnosti

Volba předmětu Odborná praxe, představuje pro stu-
denta povinnost odpracovat ve vybrané organizaci 
minimálně 150 hodin, a to s náplní praxe odpovídající 
jeho specializaci studia. Předpokládá se absolvování 
praxe v době mimo rozvrhovanou výuku. 
Studenti kombinované formy, kteří zastávájí pracov-
ní pozice relevantní pro specializaci mohou požádat 
o uznání předmětu po předložení Popisu pracovní pozi-
ce a Hodnocení zaměstnavatelem. 

* Předmět je vyučován v zimním i letním semestru.

** Student si volí českou nebo anj verzi předmětu.  

FINANČNÍ SPRÁVA

BC
STUDIUM


